
DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE DUARTINA 

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de DUARTINA garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.duartina.sp.gov.br. 

 

 

Sexta-feira,07 de Abril de 2021  www.duartina.sp.gov.br Edição Nº752 Página 1de2 
 

 Sumário.................................................................................................................1 
 Extrato de Termo Aditivo.......................................................................................2                                                                                                        



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE DUARTINA 

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de DUARTINA garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.duartina.sp.gov.br. 

 

 

Sexta-feira,07 de Abril de 2021  www.duartina.sp.gov.br Edição Nº752 Página 1de2 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUARTINA 
 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
2º Termo Aditivo ao contrato nº 13/2020; Processo nº 33/2020: Contratante: PM 
Duartina; Contratada: Mattos & Travensollo Ltda; Do Objeto: execução de obras 
de guia, sarjeta, passeio público, galeria de águas pluviais e pavimentação 
asfáltica em CBUQ: Do valor do acréscimo: fica acrescido ao contrato ora 
aditado, a importância de R$ 3.892,74; Do valor da supressão: Fica suprimido do 
contrato ora aditado, a importância de R$ 16.646,64; Da Ratificação: Fica 
mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições constantes do 
contrato ora aditado; Data de Assinatura: 29/04/2021. 
2º Termo Aditivo ao contrato nº 20/2020; Processo nº 89/2020: Contratante: PM 
Duartina; Contratada: DP Christianini Construtora ME; Do Objeto: execução de 
obras de reforma e ampliação da EMEF Odete Barbosa Tavares Ranzani: Do 
Prazo: Fica o prazo de execução, constante da cláusula terceira do contrato, ora 
aditado, prorrogado por mais um período de 60 (sessenta) dias, contados de seu 
vencimento; Da Ratificação: Fica mantidas e ratificadas todas as demais 
cláusulas e condições constantes do contrato ora aditado; Data de Assinatura: 
27/04/2021. 
3º Termo Aditivo ao contrato nº 12/2020; Processo nº 22/2020: Contratante: PM 
Duartina; Contratada: DP Christianini Construtora ME; Do Objeto: execução de 
obras de cobertura da Praça Multiuso Emil Habib Cury: Do Prazo: Fica o prazo de 
execução, constante da cláusula terceira do contrato, ora aditado, prorrogado por 
mais um período de 150 (cento e cinquenta) dias, contados de seu vencimento; 
Da Ratificação: Fica mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas e 
condições constantes do contrato ora aditado; Data de Assinatura: 27/04/2021. 
5º Termo Aditivo ao contrato nº 27/2017; Processo nº 55/2017: Contratante: PM 
Duartina; Contratada: O3 Gestão Ambiental Ltda Epp; Do Objeto: prestação de 
serviços de coleta, transportes, tratamento e destinação final de todo o Resíduo 
do Serviço de Saúde – RSS, produzido no município de Duartina: Do Valor: Fica 
acrescido ao contrato ora aditado o valor de R$7.403,40; Da Ratificação: Fica 
mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições constantes do 
contrato ora aditado; Data de Assinatura: 30/04/2021. 
 


